
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16.08.2024 №68 

с. Филатовка 
 

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации мероприятий, 

направленных на выявление и пресечение несанкционированной торговли на территории 

Филатовского сельского поселения в 2024-2025 гг. 
 

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, 
федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 
30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом 
Республики Крым от 02.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 
Крым», в целях обеспечения эффективности мер по упорядочению деятельности нестационарных 
торговых объектов, предупреждению и пресечению административных правонарушений, связанных с 
нарушением нормативных правовых актов, регулирующих торговую деятельность, недопущению и 
устранению несанкционированной торговли на территории 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по реализации мероприятий, направленных на 
выявление и пресечение несанкционированной торговли на территории Филатовского сельского 
поселения в 2024-2025 гг. (приложение). 
2. Ответственным исполнителям за выполнение мероприятий «дорожной карты» обеспечить их 
выполнение и организовать взаимодействие с исполнительными органами Республики Крым и 
структурными подразделениями администрации Филатовского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым. 
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
4. Обнародовать постановление на официальном интернет-портале муниципального образования 
Красноперекопский район Республики Крым в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» - https://krperosmi.ru. 
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования. 
 

             Заместитель главы 

             администрации Филатовского сельского поселения                                        В.Н.Маленко  
 

https://krperosmi.ru/


 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  администрации 

Филатовского сельского поселения 

от 16.08.2024 № 68 

 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

«дорожная карта» по реализации мероприятий, направленных на выявление и пресечение несанкционированной торговли на 

территории Филатовского сельского поселения  

в 2024-2025 гг. 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок исполнения / 

периодичность 
Ответственные за исполнение 

1.  Проведение ответственным лицом по вопросу ликвидации стихийной 

торговли на территории Филатовского  сельского поселения по выявлению и 

пресечению правонарушений, связанных с реализацией товаров или 

оказанием услуг в местах, не установленных для этих целей (далее – 

ответственное лицо) 

Еженедельно Ответственное лицо администрации 

сельского поселения  

2.  Применять меры административного характера с составлением 

административных материалов и последующим их направлением в 

соответствии с требованиями КоАП РФ для применения санкций к лицам, 

незаконно осуществляющим несанкционированную торговлю. 

Еженедельно Уполномоченные лица администрации 

сельского поселения   

3.  Своевременно информировать МОМВД России «Красноперекопский» и 

другие контролирующие компетентные органы о возникновении мест 

несанкционированной торговли. 

Постоянно  Ответственное лицо администрации 

сельского поселения 

4.  Привлекать лиц, самовольно размещающих временные объекты, 

предназначенные или приспособленные для осуществления торговли или 

оказания услуг, к административной ответственности в установленном 

законодательством порядке, в том числе и в ходе совместных мероприятий, 

направленных на недопущение и устранение несанкционированной 

торговли. 

 

Постоянно     Уполномоченные лица 

администрации сельского поселения   



 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок исполнения / 

периодичность 
Ответственные за исполнение 

5.  Освещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»   о 

проводимых мероприятиях по недопущению и ликвидации фактов 

несанкционированной торговли на территории поселения, а также 

предупреждений о вреде несанкционированной торговли 

 

По мере 

необходимости 

Ответственное лицо администрации 

сельского поселения 

6.  Проведение профилактической работы с гражданами о предупреждении их 

об административной и уголовной ответственности за 

несанкционированную торговлю и незаконное предпринимательство в 

соответствии с действующим законодательством 

По мере 

необходимости 

   Уполномоченные лица администрации 

сельского поселения   

 

 

  


